



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 24/2025

Modalidade:

Pregão Presencial

Número/Ano: 10/2025

Data de abertura: 24/04/2025

Data adjudicação: 06/05/2025

Data homologação: 06/05/2025

Tipo de avaliação: Por item

Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Proposta - Lance

Condição de pagamento: CONFORME O CONTRATO

Credenciamento: Não

Chamamento: Não

Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EM GERAL, ATENDENDO AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº018/2023 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
LUZ & CIA LTDA	31.075.299/0001-77	R\$ 48.017,15
A L QUINTA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA	26.542.381/0001-24	R\$ 99.585,62
T.N. COSTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	19.813.746/0001-42	R\$ 2.559,90
ALLED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	35.518.733/0002-88	R\$ 27.818,14
Total:		R\$ 177.980,81

LUZ & CIA LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 48.017,15

Código	Descrição do Item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
187770	CABO ELETRICO - CABO FLEXIVEL, 4.0 MM, TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA, 750V, COM TENSÃO DE ISOLAMENTO .	m	1800,0000	R\$ 2,35	R\$ 4.230,00
158419	CABO ELETRICO CABO FLEXIVEL 1.5MM AZUL 750V TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA COM TENSÃO DE ISOLAMENTO	m	1240,0000	R\$ 0,89	R\$ 1.103,60
12589	CABO ELETRICO CABO FLEXIVEL 10.0MM AZUL 750V TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA COM TENSÃO DE ISOLAMENTO	m	1530,0000	R\$ 5,95	R\$ 9.103,50
158376	CABO ELETRICO CABO FLEXIVEL 2,50MM AZUL 750V TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA COM TENSÃO DE ISOLAMENTO	m	2220,0000	R\$ 1,75	R\$ 3.885,00
159867	CABO ELETRICO CABO FLEXIVEL 4.0MM AZUL 750V TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA COM TENSÃO DE ISOLAMENTO	m	1930,0000	R\$ 2,15	R\$ 4.149,50
181272	CABO ELETRICO FLEXIVEL 16 MM COM DUPLA ISOLACAO	m	770,0000	R\$ 9,34	R\$ 7.191,80
187756	DISJUNTOR BIFASICO, 90A.	un	24,0000	R\$ 35,90	R\$ 861,60
187761	DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO, TRIPOLAR, DE 300 A.	un	17,0000	R\$ 687,00	R\$ 11.679,00
9920	DISJUNTOR TRIFASICO 90 AMPERES	un	38,0000	R\$ 88,40	R\$ 3.359,20
163446	EXTENSAO 3/4 PARA SOQUETE SATA	un	31,0000	R\$ 29,30	R\$ 908,30
3632	FITA ADESIVA NA COR BRANCA TIPO CREPE MEDINDO DE	un	115,0000	R\$ 5,99	R\$ 688,85



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	50 MM DE LARGURA X 50 MT DE COMPRIMENTO				
6462	LUMINARIA TIPO PLAFON BRANCO COM SOQUETE DE PORCELANA	un	336,0000	R\$ 2,55	R\$ 856,80

A L QUINTA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS
LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$ 99.585,62

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
14369	ADAPTADOR PLASTICO DE TOMADA PARA NOVO PADRAO DE 3 PINOS PARA 2 PINOS TAMANHO PADRAO	un	67,0000	R\$ 2,88	R\$ 192,96
187778	BOCAL SOQUETE COM RABICHO E27, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM MATERIAL TERMOPLASTICO, DO TIPO FLUORESCENTE.	un	96,0000	R\$ 1,80	R\$ 172,80
187764	BRAQUETE P/ ROLDANA - DE METAL, COM 01 ROLDANA, DE ARMACAO PESADA 1X1.	un	64,0000	R\$ 14,35	R\$ 918,40
187765	CABO ELETRICO - DE COBRE PP, 3 X 4 MM2	m	880,0000	R\$ 11,62	R\$ 10.225,60
187782	CABO ELETRICO CABO FLEXIVEL 2,50MM 750V TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA COM TENSÃO DE ISOLAMENTO	m	1415,0000	R\$ 1,31	R\$ 1.853,65
187768	CABO ELETRICO DE ALUMINIO TIPO TRIPLEX 10MM	m	520,0000	R\$ 3,83	R\$ 1.991,60
12055	CABO ELETRICO DE COBRE PP 3 X 4 MM TERMOPLASTICA ANTI CHAMA 750V TIPO FLEXIVEL NA COR PRETA	m	830,0000	R\$ 11,62	R\$ 9.644,60
187798	CABO QUADRIplex 16 MM	m	760,0000	R\$ 6,98	R\$ 5.444,40
13346	CANAleta EM PVC COM DIVISORIA E ADESIVO 2 METROS	un	120,0000	R\$ 4,90	R\$ 588,00
10633	CHUVEIRO EM PLASTICO SIMPLES FRIO 8"	un	25,0000	R\$ 13,60	R\$ 340,00
10167	CONDUITE DE PVC (CORRUGADO) NA COR AMARELA COM DIAMETRO DE 1/4 MEDINDO 100M COM ESPESSURA NA PAREDE DE 2MM	m	710,0000	R\$ 1,10	R\$ 781,00
187763	CONECTOR CUNHA TIPO II	un	43,0000	R\$ 4,69	R\$ 201,67
9749	CONECTOR DE METAL PARA HASTE ATERRAMENTO DE 1/2 POLEGADA	un	53,0000	R\$ 1,52	R\$ 80,56
4628	CONECTOR DE METAL PARA MULTIPLO PARA CONDUITORES ELETRICOS COM PORCA DE AJUSTE DE 16 MM	un	48,0000	R\$ 5,45	R\$ 261,60
187745	CONECTOR PERFURANTE CPD 120 A	un	123,0000	R\$ 4,39	R\$ 539,97
187747	CONECTOR PERFURANTE CPD 70 A	un	98,0000	R\$ 4,39	R\$ 430,22
187746	CONECTOR PERFURANTE CPD 90 A	un	58,0000	R\$ 4,39	R\$ 254,62
187762	CORDOALHA DE COBRE, ATERRAMENTO 25 MM.	un	77,0000	R\$ 8,40	R\$ 646,80
187729	DISJUNTOR - MONOPOLAR 32 A.	un	40,0000	R\$ 4,39	R\$ 175,60
187742	DISJUNTOR - TRIFASICO 100A	un	21,0000	R\$ 88,90	R\$ 1.866,90
187767	DISJUNTOR BIFASICO, 32 AMPERES.	un	38,0000	R\$ 15,00	R\$ 570,00
187780	DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO, 25 AMPERES.	un	20,0000	R\$ 15,00	R\$ 300,00
187779	DISJUNTOR BIPOLAR DUPLO, 32 AMPERES.	un	20,0000	R\$ 15,00	R\$ 300,00
2602	DISJUNTOR MONOPOLAR 10 AMPERES	un	8,0000	R\$ 4,40	R\$ 35,20
9324	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 AMPERES	un	8,0000	R\$ 4,40	R\$ 35,20
179611	DISJUNTOR MONOPOLAR 30 AMPERES	un	9,0000	R\$ 4,40	R\$ 39,60
179612	DISJUNTOR MONOPOLAR 50 AMPERES	un	44,0000	R\$ 4,40	R\$ 193,60
1774	DISJUNTOR TRIFASICO 40 AMPERES	un	24,0000	R\$ 23,00	R\$ 552,00
151379	DISJUNTOR TRIFASICO 50 AMPERES	un	54,0000	R\$ 27,86	R\$ 1.504,44
7707	FIO ELETRICO COBRE PARALELO 02 X 1,5 MM	m	642,0000	R\$ 1,90	R\$ 1.219,80



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

6060	FIO ELETRICO COBRE PARALELO 02 X 2,5 MM	m	1992,0000	R\$ 2,68	R\$ 5.338,56
6449	FIO ELETRICO COBRE PARALELO 02 X 4,0 MM	m	1530,0000	R\$ 3,58	R\$ 5.477,40
187732	FURADEIRA - DE ACO CARBONO, TIPO IMPACTO, COM MANDRIL DE 1/2", NA POTENCIA DE 1010 WATTS, NA VOLTAGEM DE 220 VOLTS.	un	9,0000	R\$ 181,00	R\$ 1.629,00
154918	FURADEIRA DE CARGACA EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA (ABS) TIPO DE IMPACTO, MODELO PROFISSIONAL COM MADRIL DE 3/8 NA POTENCIA DE 650 WATTS COM ROTACAO DE 10509 A 1450 RPM NA VOLTAGEM 110/220 V	un	9,0000	R\$ 279,00	R\$ 2.511,00
9511	GRAMPO MIGUELAO 2 PREGOS PACOTE COM 15 (FIXA FIO)	un	35,0000	R\$ 0,80	R\$ 28,00
2547	HASTE DE ATERRAMENTO 1/2 2 MT	un	57,0000	R\$ 19,89	R\$ 1.133,73
187733	HASTE DE ATERRAMENTO, COMPRIMENTOS 2,40 METROS.	un	24,0000	R\$ 28,00	R\$ 672,00
16641	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + PLACA	un	139,0000	R\$ 3,98	R\$ 553,22
15213	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM PLACA	un	108,0000	R\$ 3,49	R\$ 376,92
3428	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 2 SECOES COM TOMADA	un	104,0000	R\$ 8,43	R\$ 876,72
4073	ISOLADOR ELETRICO DE PVC TIPO ROLDANA COM PREGO PARA SER USADO EM INSTALCOES ELETRICAS	un	214,0000	R\$ 0,20	R\$ 42,80
159624	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72 X 72	un	94,0000	R\$ 5,30	R\$ 498,20
187736	LAMPADA LED 90 W BIVOLT 6500, 127V	un	151,0000	R\$ 62,00	R\$ 9.362,00
154923	LAMPADA LED ALTA POTENCIA 40 W LUZ BRANCA E 27	un	591,0000	R\$ 12,50	R\$ 7.387,50
7918	LAMPADA LED ALTA POTENCIA 50 W LUZ BRANCA E 27	un	391,0000	R\$ 14,00	R\$ 5.474,00
179596	LAMPADA LED BULBO A60 12W	un	70,0000	R\$ 3,20	R\$ 224,00
179597	LAMPADA LED BULBO A65 15W BRANCO FRI0 6500K BIVOLT	un	140,0000	R\$ 3,64	R\$ 509,60
187735	LAMPADA LED, POTENCIA 60W, BIVOLT 6500K, 127V	un	193,0000	R\$ 41,00	R\$ 7.913,00
187734	LAMPADA LED, POTENCIA DE 46W BIVOLT 6500K 127V	un	93,0000	R\$ 12,77	R\$ 1.187,61
2726	LANTERNA DO TIPO LED RECARREGAVEL	un	28,0000	R\$ 26,75	R\$ 749,00
187777	LIMA ROTATIVA HTOM CIL. 10X20X65	un	21,0000	R\$ 59,90	R\$ 1.257,90
158603	LUMINARIA AUTONOMIA DE EMERGENCIA MONTADA EM CAIXA PLASTICA COM 48 LEDS AUTONOMIA DE 10 HORAS 5W TENSÃO BIVOLT 110/220V FREQUENCIA 60 HZ	un	117,0000	R\$ 29,90	R\$ 3.498,30
187739	PARAFUSO S8	un	210,0000	R\$ 0,10	R\$ 21,00
160777	PENDENTE (LUMINARIA) MECANICO 5 METROS COM GARRA DE ARAME	un	7,0000	R\$ 35,90	R\$ 251,30
16874	PLUG PORCELANA 3 X 30 A POLARIZADO	un	14,0000	R\$ 10,10	R\$ 141,40
187796	PLUG PORCELANA 3 X 30 A SINDAL	un	3,0000	R\$ 10,10	R\$ 30,30
160575	PLUGUE FEMEA PADRAO UNIVERSAL	un	85,0000	R\$ 2,59	R\$ 220,15
12045	TOMADA CONJUNTO CAIXA EXTERNA + ESPELHO 4 X 2 + TOMADA PARA CONECTORES RJ - 45 COM PARAFUSOS	un	23,0000	R\$ 5,31	R\$ 122,13
187740	TOMADA DUPLA PADRÃO 2 P = T 10 A COM ESPELHO E PARAFUSOS UNIVERSAL	un	139,0000	R\$ 5,31	R\$ 738,09

T.N. COSTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - Não Exclusivo

Valor Total:

R\$ 2.559,90

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
187775	RETIFICADORA - COM CORPO EM ACO CARBONO, MODELO RETA, POTENCIA DE 500 WATTS, ROTACAO DE 27000 RPM, EIXO M14, COM PINÇA DE 8 MM, E PONTA MONTADA DE 25 MM, PESANDO 1,5 KG, NA VOLTAGEM 110 V, CONTENDO CHAVES.	un	5,0000	R\$ 511,98	R\$ 2.559,90

PREF. MUNIC.
FLS. 810
R: 1



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

ALLED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - Não Exclusivo

Valor Total:

R\$ 27.818,14

Código	Descrição do Item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
9057	ADAPTADOR ELETRICO 3 SAIDAS 10 A E 20 A	un	59,0000	R\$ 3,06	R\$ 180,54
187738	BUCHA PARA PARAFUSO - DE NYLON, NO TAMANHO S8	un	531,0000	R\$ 0,02	R\$ 10,62
10224	CABO ELETRICO CABO FLEXIVEL 6.0 MM AZUL 750V TERMOPLASTICA ANTI-CHAMA COM TENSAO DE ISOLAMENTO	m	1830,0000	R\$ 5,24	R\$ 9.589,20
179583	CABO ELETRICO DE ALUMINIO DUPLEX 10MM	m	570,0000	R\$ 2,55	R\$ 1.453,50
5500	CHUVEIRO ELETRICO DE PLASTICO COMUM NA VOLTAGEM 110V OU 220V COM CONTROLE E POTENCIA DE 3200W CONTENDO MANGUEIRA SUPORTE PARA CHUVEIRO NA COR BRANCA COM ROSCA	un	37,0000	R\$ 54,50	R\$ 2.016,50
187728	DISJUNTOR - MONOPOLAR DE 16A	un	16,0000	R\$ 4,69	R\$ 75,04
158439	DISJUNTOR BIFASICO 30 AMPERES	un	23,0000	R\$ 15,84	R\$ 364,32
187797	EMENDA PARA CABO TIPO VAMPIRO (CONECTOR)	un	61,0000	R\$ 4,60	R\$ 280,60
8212	FILTRO DE LINHA 4 TOMADAS CONTRA SURTOS DE TENSAO E RUÍDOS ENTRADA 127/220 COM FUSIVEL DE PROTECAO INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO TAMANHO DO CABO DE CONEXAO 1.20 M	un	56,0000	R\$ 20,30	R\$ 1.136,80
187766	FITA ISOLANTE - DE PLASTICO DE ALTA FUSAO, MEDINDO 20 M	RL20METR O	112,0000	R\$ 18,00	R\$ 2.016,00
187731	FITA ISOLANTE DE PVC, MEDINDO 20 M.	RL20METR O	99,0000	R\$ 4,87	R\$ 482,13
9918	FITA ISOLANTE FITA EM PVC 10 M ROLO	un	99,0000	R\$ 2,43	R\$ 240,57
7709	INTERRUPTOR SIMPLES (MADEIRA)	un	88,0000	R\$ 3,40	R\$ 299,20
187776	LIMA ROTATIVA HTOM CIL. TOP ESF. 10X20X60	un	31,0000	R\$ 59,90	R\$ 1.856,90
179602	MOTOBOMBA SUBMERSA 5 1/3CV TIPO CANETA COM PAINEL	un	8,0000	R\$ 514,50	R\$ 4.116,00
158501	PLACA SEGA EM PVC RIGIDO COM ESPESSURA DE 6MM COM DIMENSAO DE 4 X 2 DE FORMATO QUADRADA COM FINALIDADE DE TAMPAR CAIXA DE LUZ SEM FURO-RADICAL	un	38,0000	R\$ 1,85	R\$ 70,30
3195	PLUGUE MACHO PADRAO UNIVERSAL	un	55,0000	R\$ 2,10	R\$ 115,50
187743	QUADRO DE DISTRIBUICAO - PARA 12 DISJUNTORES. EM PVC, DE SOBREPOR.	un	8,0000	R\$ 53,60	R\$ 428,80
156617	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO DE NIQUEL 4.400 W X 220 W E 110 V	un	49,0000	R\$ 4,37	R\$ 214,13
187769	TERMINAL PARA CONDUTOR ELETRICO - TIPO OLHAL, PARA CONDUTOR DE 2,5MM, PRE ISOLADO AZUL	un	71,0000	R\$ 0,12	R\$ 8,52
13348	TOMADA ELETRICA CONJUNTO DE PLACA RETANGULAR 4 X 2 1 TOMADA 2P + T 20 A 250 V DE EMBUTIR	un	61,0000	R\$ 3,86	R\$ 235,46
158241	TOMADA ELETRICA DE 20 A E 30 A	un	109,0000	R\$ 3,86	R\$ 420,74
4635	TOMADA EM BARRA PADRAO UNIVERSAL	un	54,0000	R\$ 7,37	R\$ 397,98
11893	TOMADA PORCELANA 3 X 30 A POLARIZADA	un	74,0000	R\$ 9,26	R\$ 685,24
187748	TOMADA SOBREPOR 10 A	un	153,0000	R\$ 3,45	R\$ 527,85
187749	TOMADA SOBREPOR 20 A	un	161,0000	R\$ 3,70	R\$ 595,70

CASTANHEIRA, 6 de maio de 2025



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Jakson de Oliveira Rios Junior
CPF:83797157134
Prefeito Municipal